Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об установлении Дня герба
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Поддержав предложение главы Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Ахметова С.Г., председателя Совета Хасанова Ф.Г. о целесообразности принятия  мер по совершенствованию работы по  воспитанию и привитию любви  горожан к истории города, учитывая,  что  исторический герб  города восстановлен и 8 июня 2007 года  исполняется 225 лет со дня принятия Указа  Императрицы  Екатерины  Второй  о присвоении  собственного герба  городу Стерлитамаку, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Установить 8 июня как День герба городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан ( сокращенно - День герба Стерлитамака).

2.  Рекомендовать  руководителям предприятий всех форм собственности, средствам массовой информации  провести мероприятия в честь       225-летия исторического герба  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Опубликовать данное решение в газете «Стерлитамакский рабочий».
Председатель Совета городского

округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

г. Стерлитамак

24 апреля 2007 года

№ 7/22з